TERMO DE RECONHECIMENTO E RATIFICAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA - ART. 75 INCISO II

LEI FEDERAL Nº. 14.133/21

PROCESSO Nº. 034/2024

DISPENSA N°. 026/2024

OBJETO: Contratação de Empresa para a aquisição de um

Climatizador de Ar, Modelo: Hi-Cool i com capacidade de 31 Litros, Código de Fábrica:

ACOPE369 na cor Branco, Potência: 210 (W) Voltagem: 127 Volts. Dimensões Produto (A

x L x P) mm unidade: 915 x 500 x 380 Dimensões da embalagem (A x L x P) mm unidade:

885 x 555 x 430 Peso líquido unidade: 8.3 Kg Peso Bruto unidade: 10.7 Kg Tipo de Unidade:

Caixa Unitária, para a Câmara Municipal no exercício de 2024.

VALOR:  1.970,00 (Um mil, novecentos e setenta reais).

Respaldado no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021, RECONHEÇO e

RATIFICO a Dispensa de Licitação desta Casa de Leis para contratar a empresa MAIRON

RAPHAEL PEREIRA, inscrita no CNPJ nº 29.345.434/0001-05, objetivando a Contratação

de Empresa para a aquisição de um Climatizador de Ar, para a Câmara Municipal no

exercício de 2024.

DETERMINO a publicação da presente ratificação para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

                                                                            Camanducaia, 05 de dezembro de 2024.

Sergio Onofre de Moraes Terra Vargas Junior

Presidente

Câmara Municipal de Camanducaia/MG

		2024-12-05T14:50:16-0300
	SERGIO ONOFRE DE MORAES TERRA VARGAS JUNIOR:00493166645